第 20回 埼玉 CT Technology Seminar 開催のご案内

埼玉 CT Technology Seminar

（http://sctt.sakura.ne.jp/）

                      代表世話人  富田 博信

当番世話人  清水ゆかり

謹啓

早春の候、貴社益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。この度、第 20回小研究会を下記の通り開催す

る運びとなりました。第 1部では、PHILIPSの考える線量適正化について、最新情報を含めて詳しく解説

していただきます。第 2 部では新年度に因み、腹部領域の解剖から病変の現れ方について単純写真と CT

を用いて解説いたします。新入職員の方、CTを担当する方、初めて CTを教える方、そんな皆様と小研究

会ならではの意見交換が出来ますことを期待しております。

ご多忙の中とは存じますが、この機会に万障お繰り合わせのうえ、ご参集賜りますようお願い申し上げ

ます。

謹白

記記記記

日 時：平成 26年 4月 18日（金）18：50～21：00

場 所：エーザイ株式会社 大宮コミュニケーションオフィス

      埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-11 東通ビル 5階

参加費：500円  ※お飲物は配布しますが、軽食などは用意しておりません。

プログラム（敬称略）プログラム（敬称略）プログラム（敬称略）プログラム（敬称略）

司会進行：小川赤十字病院 清水 ゆかり

製品紹介     「非イオン性造影剤 イオメロン」               18：50～19：00

エーザイ株式会社

Ⅰ)メーカー講演                                 19：00～20：00

「Evolution of PHILIPS Dose wise」

フィリップスエレクトロニクスジャパン  モダリティスペシャリスト     北織 潤一

「Development of CT-Exposure Control in PHILIPS」

フィリップスエレクトロニクスジャパン  アプリケーションスペシャリスト   藤岡 泰祐

Ⅱ)技師講演

「四次元で考える腹部診断～単純 X線画像と CT画像を中心に～」        20：05～20：55

小川赤十字病院  田中 達也

共催：埼玉 CT Technology Seminar

エーザイ株式会社